Протокол № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции в Тюхтетском районе, утвержденной

постановлением администрации Тюхтетского района

от 17.06.2009 № 156

с. Тюхтет                                                                                                        18 сентября 2018 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Гопанцова М.А., Булаева Л.А., Петрович В.С., Студенова Е.В.

Повестка:

1 О результатах представления сведений о доходах, расходах и имуществе, а также  сведений

о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

муниципальными служащими администрации района и ее структурных подразделений.

2 Правовая основа и способы предоставления муниципальных услуг.

Гопанцова М.А.: озвучила повестку заседания комиссии.

1 вопрос:

Гопанцова М.А.: информировала о своевременной подаче деклараций за 2017 год и

размещении их на сайте. Озвучила, что в отношении работников администрации района выявлен

ряд нарушений. Представление прокуратуры района рассмотрено, два должностных лица

привлечены к дисциплинарной ответственности.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2 вопрос:

Булаева Л.А.: информировала об услугах, которые предоставляются в администрации

Тюхтетского района в соответствии с полномочиями района , а также полномочиями Тюхтетского

сельсовета. Озвучила единые требования к административным регламентам по предоставлению

муниципальных услуг. Пояснила, какие услуги предоставляются в электронной форме, и какие

услуги предоставляются через многофункциональный центр.

Петрович В.С.: задал вопрос, каким образом граждане могут ознакомиться с видами

муниципальных услуг.

Булаева Л.А.: пояснила, что постановлением администрации Тюхтетского района утвержден

перечень предоставляемых услуг с указанием исполнителя, его адреса и телефона. Информация

размещена на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского района в сети

Интернет в разделах «Административные регламенты» и «Муниципальные услуги».

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Заместитель

председателя комиссии: ________________ М.А. Гопанцова

Секретарь комиссии: ___________________ Л.А. Булаева